
UCHWAŁA NR XLII/252/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również tryb ich pobierania jeżeli: 

a) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby wynika, ze 
osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

b) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

c) posiadania niepełnosprawności w stopniu znacznym osoby samotnie gospodarującej lub w rodzinie, 
wymagającej zgodnie z orzeczeniem o niepełnosprawności konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz wymagającej 
wsparcia potwierdzonego orzeczeniem o niepełnosprawności w zakresie korzystania z systemu 
środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

a) świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
i świadczeń udzielanych w ramach zadań własnych gminy; 

b) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Osieku. 

2. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, okres i miejsce świadczenia oraz 
odpłatność, którą ponosi świadczeniobiorca, określa w decyzji administracyjnej  Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 
środowiskowego, 

b) zlecenia lekarskiego na świadczenie opieki usługowej względnie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 

c) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez najbliższą rodzinę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE06798-0E0B-414E-8916-9907E19E638D. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych w miejscu zamieszkania ponoszą 
opłaty zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość opłaty w procentach (%) ustalona od ceny usług dla : Dochód osób samotnie 
gospodarujących  i osób w 
rodzinie 

Osoby samotnie  gospodarującej Osoby w rodzinie 
Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

101% - 150% 5% 15% 
151% - 200% 10% 20% 
201% - 300% 20% 30% 
301%- 400% 30% 70% 
401%  i wyżej 100% 100% 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych lub jedną godzinę specjalistycznych usług 
opiekuńczych stanowi iloczyn odpłatności w procentach dla danego poziomu dochodu ustalonego według 
kryterium dochodowego określonego w tabeli zamieszczonej w ust.1 oraz wysokości pełnej odpłatności za 
jedną godzinę usług opiekuńczych lub jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa 
w ust. 3. (Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  z 2022 r. poz.489) 

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych lub jedną godzinę specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 18,00 zł. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest z dołu do kasy 
Urzędu Gminy w Osieku do dnia 25 każdego miesiąca po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

5. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, o których mowa wyżej, stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy 
osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/208/2014 Rady Gminy w Osieku z dnia 27 marca 2014 roku                        
w sprawie określenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE06798-0E0B-414E-8916-9907E19E638D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


